平成２９年９月吉日

    関 係 各 位

            一般社団法人 栃木県病院薬剤師会
                  会  長   須 藤 俊 明
                                          薬剤業務委員会
                                                                  委員長    岩 瀬 利 康

 第 59 回臨床実例報告会の開催について

（ご案内）
〔日本薬剤師研修センター認定研修として２単位〕

〔日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅴ-2 0.5 単位 Ⅱ-6 1 単位】〕

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、下記のとおり第５９回臨床実例報告会・シンポジウムを開催いた
します。ご多忙とは存じますがご出席下さいますようお願い申し上げます。

記
  ◇日   時：平成２９年１０月１２日（木）18：00～21：00
  ◇場   所：ホテル東日本宇都宮 ３階「大和」
    栃木県宇都宮市上大曽町 492-1  TEL 028-643-5555

◇参 加 費：(社)栃木県病院薬剤師会 会員  500 円
       (社)栃木県薬剤師会    会員   500 円
       上記以外の参加者   1,000 円

 司 会： 新小山市民病院   辻 村 由 理 先生

  ＊ 話題提供：18:00～18:15
    「アルツハイマー型認知症治療剤 リバスタッチパッチ4.5mg･９mg･13.5mg･18mg」
       小野薬品工業株式会社 栃木営業所 宇都宮病専課 高 橋 英 督 様

 座 長： 栃木県済生会宇都宮病院  渡 部 義 和 先生

   ＊ 特別講演：18:15～19:00（Ⅴ-2：0.5 単位）
    「認知症の診断と治療」
    JA かみつが厚生連 上都賀総合病院 認知症疾患医療センター
                    センター長  衛 藤 進 吉 先生
   ＊ 報告８演題：19:00～21:00（Ⅱ-6：1 単位）
 報告１ ｢市販薬におけるブロム中毒」   菅間記念病院    真 島 裕 一 先生

 報告 2  ｢抗がん剤混注鑑査システムの導入と今後の展望」

                                  済生会宇都宮病院     加 藤 剛 志 先生

 報告 3 ｢JCI における危険物質の管理」    足利赤十字病院       茂 木 昭 憲 先生

 報告 4 ｢がん終末期の呼吸困難に対するオキシコドンの有用性に関する検討」

                                上都賀総合病院       加 納 亜由子 先生

 報告５ ｢各社プレフィルドシリンジは、テルフュージョン小型シリンジポンプで使用できるか？」

                                  自治医科大学附属病院   高 倉 祐 希 先生

 報告６ ｢入院患者における転倒・転落の現状と睡眠薬との関連性調査」

         新小山市民病院        福 田 佳 与 先生

 報告７ ｢残薬の実態調査及び残薬削減にむけた取り組み」

                                      白澤病院           中 浦 水 輝 先生

 報告８｢急性期脊髄損傷患者への NASCIS2 プロトコル後のメチルプレドニゾロン追加投与の有用性｣

             那須赤十字病院       倉 井 岳 史 先生

    ＊当日は軽食のご用意がございます。
共催：一般社団法人 栃木県病院薬剤師会・小野薬品工業株式会社